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Abertura de créditos adicionais suplementares destinados a refor¢co de dotagao orgamentaria

Prefeitura Municipal de Patrocinio

DECRETO N° 4629 DE 17 DE JUNHO DE 2025

reais )"

"Dispde sobre a suplementagdo de dotagao no orgamento vigente no montante de R$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil

O Prefeito Municipal de Patrocinio, no uso de suas atribui¢cdes legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.

Art. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar destinado ao reforgo orgamentario das seguintes dotacoes:

DECRETA:
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00

2.235
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00

2.409
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EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO

EDOCACAO = = T T T T T T T T

EDUCAGAO ESPECIAL
EDUCAR PARA DESENVOLVER

PRE-ESCOLA - EDUCAGAO ESPECIAL
OBRIGAGOES PATRONAIS

EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
ATENGAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO DE ATENCAO PSICOSOCIAL CAPS Il E CAPS AD
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

5.000,00

50.000,00
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244

0005

00

2.049
3.1.90.11.00.00
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244

0005

00

2.049
3.1.90.13.00.00

08

244

0005

00

2.049
3.1.91.13.00.00

EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AGAO SOCIAL
ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA COMUNITARIA

PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENCAO DO CRAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTENCIA COMUNITARIA
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENCAO DO CRAS
OBRIGAGOES PATRONAIS

ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTENCIA COMUNITARIA
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENCAO DO CRAS
OBRIGAGOES PATRONAIS

50.000,00

10.000,00

50.000,00



Prefeitura Municipal de Patrocinio
DECRETO N° 4629 DE 17 DE JUNHO DE 2025

EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AGAO SOCIAL
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ASSISTENCIA SOCIAL

244 ASSISTENCIA COMUNITARIA

0005 PARA CUIDAR DA GENTE

00

2.078 MANUTENCAO DO CREAS

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 50.000,00

08 ASSISTENCIA SOCIAL

244 ASSISTENCIA COMUNITARIA

0005 PARA CUIDAR DA GENTE

00

2.078 MANUTENCAO DO CREAS

3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS 10.000,00
Y02 EXECUTIVO !
5 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO 5
' 14 SEC. MUNIC. SEGURANGA PUBL.TRANS.TRANSP. !
' 01 SEC. MUNIC. SEGURANGA PUBL.TRANS.TRANSP. !
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452 SERVICOS URBANOS

0008 MAIS SEGURANCA E CIDADANIA

00

2.559 SINALIZACAO DE TRANSITO

3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS 5.000,00

TOTAL: 230.000,00

Art. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serao os decorrentes
da anulacdo das seguintes dotagoes:

EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO

gy OO

2.234

EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL
EDUCAR PARA DESENVOLVER

PRE-ESCOLA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

55.000,00

EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
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00

2.410
3.1.90.11.00.00

ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
ATENGAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

ATENDIMENTO DE URGENCIA E EMERGENCIA - UPA 24 HORAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

50.000,00
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' 02 EXECUTIVO !
' 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO :
' 10 SECRET.MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL :
5 01 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 5
04T T ADMINISTRACAO ~~~~ =~~~ 7 T

122 ADMINISTRACAO GERAL

0009 GOVERNO PARTICIPATIVO

00

2.048 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3.3.50.41.00.00 Contribuicdes 120.000,00
' 02 EXECUTIVO |
i 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO E
' 14 SEC. MUNIC. SEGURANGA PUBL.TRANS.TRANSP. !
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182 DEFESA CIVIL

0008 MAIS SEGURANCA E CIDADANIA

00

2.255 OLHO VIVO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

TOTAL: 230.000,00

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposigdes em contrario naquilo que
couber.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocinio, 17 de junho de 2025.

GUSTAVO TAMBELINI BRASILEIRO

Prefeito Municipal



